EDIÇÃO N° 417 –TERÇA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2023

Página 1 EDIÇÃO N° 417 –TERÇA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2023

EDITAL N. 04/2023 ESTÁGIO REMUNERADO PROCESSO
SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO DE
ENFERMAGEM ESTÁGIO
O Prefeito Municipal de Ribeirão Vermelho, no uso de suas atribuições
legais, torna público as normas
para realização de Processo Seletivo para Estágio Remunerado no
âmbito das Secretarias Municipais do
Município.
A forma de seleção por classificação conforme Coeficiente de
Rendimento Acumulado tem por base as
disposições da atual orientação do Tribunal de Contas do Estado de
Minas Gerais sobre procedimento de
contratação de pessoal em tempos de declaração de estado de
calamidade em saúde pública,
disponibilizada no endereço eletrônico
https://www.tce.mg.gov.br/covid/perguntas.asp, bem como as
determinações do Termo de Ajustamento de Conduta n.o 28/2016
firmado junto ao Ministério Público do
Trabalho.
LINK:
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Publi
ca%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3563/3563_Edital04-
estagi%C3%A1rios2023.pdf

DECRETO N° 3.182, DE 08 DE AGOSTO DE 2023
DISPÕE SOBRE A RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, NOS
PAGAMENTOS EFETUADOS PELOS ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO MUNICÍPIO, SUAS
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES, A PESSOAS JURÍDICAS, PELO
FORNECIMENTO DE BENS E SERVIÇOS.
LINK:
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Legis
la%C3%A7%C3%A3o/Decretos/3564/3564_DECRETON%C2%BA3.1
82,DE08DEAGOSTODE2023.pdf

http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Publica%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3563/3563_Edital04-estagi%C3%A1rios2023.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Publica%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3563/3563_Edital04-estagi%C3%A1rios2023.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Publica%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3563/3563_Edital04-estagi%C3%A1rios2023.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Legisla%C3%A7%C3%A3o/Decretos/3564/3564_DECRETON%C2%BA3.182,DE08DEAGOSTODE2023.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Legisla%C3%A7%C3%A3o/Decretos/3564/3564_DECRETON%C2%BA3.182,DE08DEAGOSTODE2023.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Legisla%C3%A7%C3%A3o/Decretos/3564/3564_DECRETON%C2%BA3.182,DE08DEAGOSTODE2023.pdf